Orçamentária e Financeira do Estado para o exercício de 2004; e 

- o que consta do Processo nº E-02/519/2004, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica modificado o Quadro de Detalhamento das Despesas 

Orçamentárias da Fundação Instituto de Pesca do Estado do Rio de Janeiro - 

FIPERJ, no valor de R$ 25.644,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e 

quatro reais), pelo remanejamento de dotações orçamentárias, na forma do 

Anexo I. 

Art. 2º - Fica autorizada a aplicação de recursos, até o valor de R$ 81.007,00 

(oitenta e um mil e sete reais), visando à execução do projeto “Formação de 

Mão-de-Obra para o Setor Pesqueiro”. 

Art. 3º - A Secretaria de Estado de Controle e Gestão - CONTROLE 

promoverá a correspondente reserva da dotação orçamentária, conforme 

discriminado no Anexo II, de acordo com o § 1º, do art.